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Interpelacja

Ronda uważane są za najbardziej skuteczne rozwiązania, które poprawiają 
bezpieczeństwo na skrzyżowaniach. Poprzez ich budowę powstaje mniejsza liczba 
punktów kolizji oraz spowolnienie ruchu pojazdów dojeżdżjących do skrzyżowania. W 
Zambrowie takim punktem na mapie jest skrzyżowanie ulic: Konopnickiej/Białostockiej/ 
Wyszyńskiego, dlatego poprzedni zarząd zdecydował o budowie tzw. ronda przy Lidlu. 
Jest to inwestycja wyczekiwana przez mieszkańców Zambrowa od ponad 20 lat, 
ponieważ jest to centrum komunikacyjne ze szkołami, basenem, pogotowiem, rynkiem, 
stadionem, centrum kultury i największym zambrowskim osiedlem mieszkaniowym. Z 
instytucji tych korzystają mieszkańcy wszystkich gmin z powiatu zambrowskiego.

Jak wiemy poprzednie władze powiatu stworzyły dokumentację projektową za 
130 tys. zł, wydane zostały wszystkie wymagane pozwolenia do rozpoczęcia budowy 
oraz zabezpieczono 1,5 min zł w 2024 na pierwszy etap budowy lub wkład do 
dofinansowania. Większość inwestycji zawiera się w obszarze istniejącego pasa 
drogowego więc nie wymaga wykupu gruntów od prywatnych właścicieli co obniża 
wartość inwestycji. Pozostało jedynie pozyskać brakujące środki i ogłosić przetarg. Na 
ostatniej radzie powiatu dowiedzieliśmy się, że obecny zarząd pod Pani 
przewodnictwem zrezygnował/wstrzymał budowę ronda tworząc tak naprawdę 
sytuację, że rondo budowane nie będzie, mimo że poprzedni zarząd chciał rozpocząć 
jego budowę w tym roku. Jednak również na ostatniej radzie powiatu oświadczyła Pani, 
że jeżeli pojawią się możliwości jego finansowania i zarząd wróci do budowy ronda, 
aby mieszkańcy powiatu mogli czuć się bezpiecznie. Otóż pojawia się ten moment, 
ponieważ Ministerstwo Infrastruktury zdecydowało o kontynuacji Rządowego 
Funduszu Dróg Samorządowych, z którego powiat zambrowski może pozyskać, aż 
80% dofinansowania na tę inwestycję. Termin składania wniosków upływa 26 sierpnia 
2024 roku. Tak więc zakładając najgorszy wariant inwestycji w kwocie 4-6 min zł to 
powiat zambrowski maksymalnie dołożyłby do inwestycji 1,2 min zł (zabezpieczone 
jest 1,5 min przez poprzednia radę w budżecie na 2024 rok co można przenieść na 
2025 rok). Jednak realny koszt inwestycji poznamy po rozstrzygnięciu przetargu.

W związku z tym proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

1) Czy zarząd powiatu będzie składał wniosek o dofinansowanie 80% kosztów budowy 
ronda do RFRD w aktualnym naborze?

2) Czy zarząd powiatu dyskutował nad możliwością pozyskania dofinansowania na 
budowę powyższego ronda w ramach RFRD w aktualnym naborze?



3) Czy zarząd powiatu głosował nad złożeniem wniosku o dofinansowanie 
powyższego ronda z RFRD w bieżącym naborze? Jeśli tak to kto był za złożeniem 
wniosku, a kto przeciw złożeniu wniosku o dofinansowanie na budowę ronda? (w 
związku z tym, że obrady zarządu są jawne proszę o wyszczególnienie wszystkich 
członków zarządu z imienia i nazwiska wraz z ich stanowiskiem w głosowaniu)

4) Jeśli nie rondo to jakie rozwiązanie proponuje Pani na tym skrzyżowaniu?

Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców powiatu zambrowskiego proszę o 
pilne podjęcie działań.

Z poważaniem


